videntur pertinere. — Similiter concedimus eccle-
sias que dicuntur Sanctus Stephanus et Sanctus 
Luppus, una cummancello qui dicitur Mons-Serenus 
et cum omni integritate earum. — Eo quoque te
nore, in pago Rutenensi concedimus villam Flaici-
nacum, cum tribus ecclesiis, quarum una sub honore 
sancte Marie, alia sub honore sancti Johannis, alia 
sub honore sancti Martini constat, nec non eciam 
mansum qui dicitur Adonsinas, cum omni integri
tate eorum. — Has igitur ecclesias vel castella seu 
mansos, et alia que moderno tempore tenent vel 
juste acquisituri sunt Fiacum régentes, absque omni 
alicujus contradictione aut infestatione deinceps 
perpetuo teneant, et absque ulla calumpnia possi
deant, et quicquid ob utilitatem vel necessitatem 
ejusdem monasterii et congregationis ibidem Deo 
famulantis disponere et ordinare voluerint, proprio 
in omnibus arbitrio libere perfruantur.—Non solum 
autem bonum libertatis abbati et monachis conce
dimus , sed etiam omnes ipsius loci habitatores, 
undecumque advenientes, ab omni servitute humana 
liberos esse eos precipimus, nec ab aliquo unquam 
repeti vel quolibet modo inquietari volumus, sed so-
lius abbatis et monachorum servituti et justicie sem
per subdi et subesse. — Precipimus etiam ut nulla 
potestas, cujuscumque ordinis aut dignitatis, vel 
quilibet ex ministris eorum, nec alia quelibet nota 
vel extranea persona, in predicto monasterio Fiaco, 
aut in rebus vel mancipiis ad se pertinentibus, ali-
quam dominacionem aut potestatem excercere pré
sumant, nec ullam calumpniam aut infestacionem 
inferrej nec parafas vel paravellas vel receptiones, 
aut etiam freda, vel rotaticum sive teloneum, aut 
aliquas redibiciones habitantibus in eodem loco in-
gerere audeat, sed liceat memorato abbati Anastasio 
et monachis, eorumque successoribus, res et man-
cipia predicti monasterii, cum omnibus hominibus 
ad se pertinentibus, sub nostra et Romani pontificis 
tuicione atque defentione, [absque] tocius judiciarie 
potestatis inquietudine, quieto ordine possidere, et 
nostro atque Romani pontificis successorumque nos-
trorum solummodo, si nécessitas evenerit, fideliter 
parere imperio. — Volumus etiam et concedimus 
eidem monasterio ut quicquid de rebus et manci
piis ipsius monasterii jus fisci exigere poterai;, totum 

( 7 5 5 - 7 6 7 ) 
A C T A V E T E R A . 

nos et Romanus pontifex in stipendia monachorum 
ibidem Deo militantium et alimoniam pauperum, 
nostns futurisque temporibus, perpetuo retiñere 
precipimus. — Item placuit nostre serenitati here-
mitas Conchenses et locum suum, atque omnia que 
ad illos pertinent, concilio domini prefati Stephani 
pape, huic Fiacensi ecclesie subicere, ut dispositio-
nis illius ordinationi, tanquam matricis ecclesie, 
semper obedientes existant. — Ad hec tandem adi-
cimus, predicta confirmantes et metas terminorum 
hujus sánete ecclesie possessionibus assignantes : 
statuimus ut omnia, que ab ecclesia Sancti Vincentii 
et illa Sancti Sanctini sunt, eisdem tamen non ex-
clusis, et a portu de Agrez, quem antecessor noster 
gloriosus rex Clodoveus Junanti monasterio dede-
rat, usque ad términos parrochie ecclesie de Cagerco, 
que est Sancti Stephani de Catulcis, et usque ad 
rupem de Basas, et a Petrucia usque ad ecclesiam 
Sancti Xpistofori de Teminas, cuneta que infra istos 
términos includuntur, buie sánete excellentissime ec
clesie, regalis victoris (corr. vigoris) privilegio, per
petuo possidenda concedimus, inhibentes insuper 
cunctis et interminantes ne aliquis unquam infra pré
fixas a nobis horum terminorum metas présumant 
edificare castella vel munitiones quaslibet, seu domos 
religiosas, vel habitaciones aliquas contra voluntatem 
dilecti nostri predicti Anastasii abbatis, quem huic 
venerando loco preposuimus, vel successorum ipsius, 
abbatum sive monachorum, nec de feodis vel quibus-
libet hujus ecclesie possessionibus audeat quisquam 
litigare corani aliquo nisi tantum corani abbate, 
quem semper volumus et concedimus habere a nobis